



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Alternativní možnosti bádání nad společenskou a politickou komplexitou Velké Moravy[image: ]
	



	
		
Alternativní možnosti bádání nad společenskou a politickou komplexitou Velké Moravy

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			HLAVICA, Michal. Alternativní možnosti bádání nad společenskou a politickou komplexitou Velké Moravy. In 10 let archeologie na olomoucké univerzitě. 2018.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@proceedings{1415418,
   author = {Hlavica, Michal},
   booktitle = {10 let archeologie na olomoucké univerzitě},
   keywords = {Great Moravia, complexity, collapse, state, chiefdom, cultural anthropology},
   language = {cze},
   title = {Alternativní možnosti bádání nad společenskou a politickou komplexitou Velké Moravy},
   year = {2018}
}



				TY  - CONF
ID  - 1415418
AU  - Hlavica, Michal
PY  - 2018
TI  - Alternativní možnosti bádání nad společenskou a politickou komplexitou Velké Moravy
KW  - Great Moravia, complexity, collapse, state, chiefdom, cultural anthropology
N2  - V roce 2012 zbýval již jen necelý rok do výročí 1150 let od příchodu věrozvěstů Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu. K příležitosti nadcházejícího jubilea se na stránkách Archeologických rozhledů objevila také úvaha z pera archeologa Jiřího Macháčka, která se zamýšlela nad současným stavem bádání a chápání velkomoravské etapy středoevropských dějin. Závěry práce, kdy autor Velkou Moravu označuje spíše za náčelnictví nežli stát, lze chápat jako počátek nové vlny odborné pře nad sociopolitickou komplexitou tohoto politického uskupení. Diskuze je stále neukončena a přes veškerou snahu všech zúčastněných dosud nedokázala dospět k jednoznačnému závěru či konsenzu. Východiskem by však mohlo být alternativní uchopení celé otázky. Tento příspěvek se proto pokusí stručně představit některá dosud nepříliš zohledněná teoretická východiska z oblasti ekonomické geografie a politické ekonomie, jež mají potenciál poznání tohoto nelehko uchopitelného historického období zase o krok posunout.
ER  - 



				HLAVICA, Michal. Alternativní možnosti bádání nad společenskou a politickou komplexitou Velké Moravy. In \textit{10 let archeologie na olomoucké univerzitě}. 2018.

				



			Základní údaje
	Originální název	Alternativní možnosti bádání nad společenskou a politickou komplexitou Velké Moravy
	Název česky	Alternativní možnosti bádání nad společenskou a politickou komplexitou Velké Moravy
	Název anglicky	Alternative approaches to research about social and political complexity of the Great Moravia
	Autoři	HLAVICA, Michal.
	Vydání	 10 let archeologie na olomoucké univerzitě, 2018. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Prezentace na konferencích
	Obor	60102 Archaeology
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Klíčová slova česky	Velká Morava, komplexita, kolaps, stát, náčelnictví, kulturní antropologie
	Klíčová slova anglicky	Great Moravia, complexity, collapse, state, chiefdom, cultural anthropology
	Změnil	Změnil: Mgr. Michal Hlavica, Ph.D., učo 178604. Změněno: 28. 4. 2018 14:10.

	Anotace
	V roce 2012 zbýval již jen necelý rok do výročí 1150 let od příchodu věrozvěstů Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu. K příležitosti nadcházejícího jubilea se na stránkách Archeologických rozhledů objevila také úvaha z pera archeologa Jiřího Macháčka, která se zamýšlela nad současným stavem bádání a chápání velkomoravské etapy středoevropských dějin. Závěry práce, kdy autor Velkou Moravu označuje spíše za náčelnictví nežli stát, lze chápat jako počátek nové vlny odborné pře nad sociopolitickou komplexitou tohoto politického uskupení. Diskuze je stále neukončena a přes veškerou snahu všech zúčastněných dosud nedokázala dospět k jednoznačnému závěru či konsenzu. Východiskem by však mohlo být alternativní uchopení celé otázky. Tento příspěvek se proto pokusí stručně představit některá dosud nepříliš zohledněná teoretická východiska z oblasti ekonomické geografie a politické ekonomie, jež mají potenciál poznání tohoto nelehko uchopitelného historického období zase o krok posunout.

	Anotace anglicky
	This paper tried to introduce some alternative theoretical approaches to from the field of economic geography and political economy and present those potencial to understanding the sociopolitical complexity of the Great Moravia polity.




VytisknoutZobrazeno: 9. 4. 2024 19:26



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		9. 4. 2024 | 19:26
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










